
venng. L.-H. Larsson:

Gör ni Mercedes På CVA?
Man riktigt ser hur man stiger i den

biln-rårkesintresserade 7åriga dotterns
aktning när hon får se kortet från
"pappas arbete". Men man går raskt
ncr i sin - med fö'rlov sagt mycket
måttliga ni\'å igen när man högst
sanningsenligt svarar-:

''Nci li"a \ir. \i nontelilr bara ir
några apparater i clen dår bilen"

I själva verket är kanske de där
apparatcrna nlinst lika intressanta som
hilen. qerr itcbil 35, .orn ''ilJ"rna vi"a

iir nämligen ingenting annat in en rul-
lancle testbink för kontroll av funktio-
nen hos ett moclernt flygplan med all

cless komplicerade apPal atur'
En nutida flygförare är iu på ett helt

annat siitt är-t ticligare berocnde av tek
niska hjälporgan av olika slag lörut
om för siälva flygningen har hirn appa

rater: so1'rl hiiilper honorl att finna sitt
n-rål, att välja och avlossa sina väpen,

att navigera och att landa Om hans

uppdrag skall lyckas måste qivetvis

uitn d"i,u hjälpmedcl fungera tillfreds
st:illancle.

Som en viktig del av underhållsar

betet utförs därför ned täta n.rellan-

run en funktionskontroll av dessa ap-

parater. Man kör då fram- med Service

Lit :s titt flygplanet, och genom det

kablage som skyn.ttar i fackverksställ-
ninsen på biltaket ansluts bilens prov-

rrtristning till ett 'ärsl'i't lecrullats |

flvsplanet.'5"dun 
gettontgå, ett simulerat flyg

program, på så sätt att vissa bekanta
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eller byta ut den tredskaude apparat-
cnheten.

Om tillkornsten av Servicebil 35, son-i

dragit 3-4 år i fötberedelsetid, skulle
nycket kunna sägas.

Det är ju så, att aPparaterna i flYg
p'anct \irst;rrn ar rra r att,'in'tone nå: _

värdcn från testutrustnjngen natas 1n

till appåraturen i flygplanet undet det

att mår betraktar flygplansepparatcrnas
sätt ått "svara" för dessa signaler. Mar
har då också vissa möjlishcter att lo'
l.ali'era en eventrcll fclytt':n : 'a å11

man sedan 1<an gå ii-t och filgranska

rnåste hål1a järrrnå steg mecl den tck-

niska utvecklingen.
V'J CVA 'tartade Iödr rtbildr ingen

den 5 mars 1962 i lokal som iorclning
ställts i motorprovboc*en ovan iord
Premiärelever var personal från avd.

273. Dessa lödkurser omfattar 4 dagars

Lrtbildning och ny kurs beräknas starta

varje månad med 9 clever Pcr nånad
Kursticlen är uppdelad På 6 timmar
teoriundervisning ocl-r 29 tin-rmar prak-
tiska övningar. Bestämn-relscrna för
n.rjuklödning av elektriska förbindning-
ar återfinns iTOMT 80 97

Kompetensprovning av nriukJödare

regleras av FF:s norn TV 15 FF:s

norm TV 17 behandlar Produktions
kontroll av mjrrklödda elektriska för-
bindningar.

Kursledning är P. O. Olsson avd.952
och N. Pettersson avd 501, vilka till
sin hjälp har instruktörer från avd.

vilka är berörda av utbildningen.
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rr tiotal olika tillverkare, som jrL var
och en vet bäst hur just deras appa-
latcr skall provas, och som vanligen
ocksa tar frcrrr vrr och en sin egen

I)r'ovningsutrustning. Detta är ju allt
sott och väI, rnen när man scclan ock-
sa måste tillfoga kraven att apparaterna
.ncbbt .krll krlnna tes(a. helst ge
noln ett enda genensamt testuttag
orh nred hjålp av enbart de testdon
sorrr ryms i Servicebilen; ja då blir det
g(-nast lite svärarc.

Det är här systeminger-rjör.cns artrete
li,rnrIlp- in. CVA: < .v.tcntingcD:ör'
r!llicr i konllkt rncJ slilda orqarr inorn
IiF utvccklingen av de olika appalater-
nr hos tillverkarna, oc-h försökcr få des
sa att tillgodose flygvapnets synprrnkter
pa underhållsmässighet i allmänhet och
l(rnsi(e testningsbarhet i synnerhet.

I)e1 fäller gi\ ervis lrt lrr crr vi's
linic .tt arbeta efter i dc.s;r fr'åg,,r:
iltt liunna hf,vda en underhållspolitit:
och en testningsfilosofi, sonr taf sikte
pa en så hög total tjänstbårhct för
hela flygplanssystemet som möjligt.
l)etta lecler ibland till att dc enskilda
lpparatkonstruktiirernas synpunkter
nråste maka åt siu till förmån för hel
hctcn, och dct iir nrånga stridiga syn-
punktcr och vilior sori måste santman-
jämkas; ofta nog under stark tidspress.

Tidspressen iir också starkt märkbar
för- del personal som skall göra Irton-
tage, samtrimning och kontroll av Ser
vicebilcn före leverans. Når enheter
fråo så n-rånga olika underleverantörer
crfordras för färdigställandet av en och
sanrma slrtprodukt äf givetvis risken
fiil en leveransförscning av någolr av

Protb:inb, spcrielb upfb,rg(d för prcvning .irl S.rricebil .3-5.

eDhctcfna mycket stor. l-'ör att då in-
te hela programmet skail äventyras nås-
te dct till extraordiniira åtg.irder ifonn
av övertids- eller skiftarbete, och clet-
ta llål givetvis värst ut över CVAts
personal, sorn sitter långst rrt iinclcn
på arbetskedjan och utför dc avslutan-
cle arbetsn)omenten. Här har emellcrtid
personalen visat en bercclvillighet, som
tyder på att IDan insef vikten äv att
Scrviccbil 35 verkligen levereras enligt

prosrannrct - clet kan ju sedan i sin
tur styra andra arbetsprogral-r1 rnonl
Ilygvapnet och det inverkar givctvis
även på vår beredskap.

Hur som helst är det något av en
stor dag föi'alla clem som arLretar- mecl
detta projekt då cn Servicebil 35 rullar
ut för lcvcrans. Även on det nu bara
är det yttre skalet soln syns för den
oinvigdc, så är ju tydiigcn också det-
ta av ett känt och uppskattat märke.

Helitrans - ett nytt begrepp
Vid CVA

Det är länge sedan CVA hade eget
flyg, n.ren mr är det dags igen, Som
tidigare har skymtåt i dagspressen har
försvaret inköpt ett antal helikoptrar
i år och av dessa ska CVA tilldelas cn.
Dc år under leverans till Sverige och
Ilal såtts in i Lrtbildningen av förare
och mekaniker. Efter utbildningsperio-
den fördelas helikoptrarna och i sep
tember torde CVA få sitt exenrplar.

Det är en amerikansk helikopter av
fabrikat Bell, sorn licenstillverkas i Ita-
iien. Beteckningen är Agusta-Bell 204
B och deo är utrustad med turbojet-
rrotorr tar 8 passagerare eller '1600 kg
last och marschfarten är omkring 180
km per tilnrre.

Vjd CVA komrrrer helikoptem att
användas för pcrsonal- och materiel-
transporter i samband med trnderhåll
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Holifutptent Augusta Bcll undcr

demonstrationstur vid CV A.

av radio- och radaranläggninsar. Den
personal, son'r har dcssa arbetsuppgif,
ter, får på så vis nöjlighet att ta få
gelvägen till sina jobb.

I höstas anställde CVA två flygfö-
rare. Dc var tidigare utbildade på
flygplan J 29 och genomgår nu om-
skolning till helikopterflygning. Utbild
ningcn är uppdelad i olika etapper
och pågår större delen av tiden fram
till juli.

Ävsikten är också att CVA skall
fortsätta att utveckla netodcr och ut-
rL$tningar för helitransporter.

Det finns nog en hel del att utföra.
Helikoptern är ju fortfarande rela-

tivt ny soDr färdmedel.
A. Norberg
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Ny nqmn på rodorborocken

Två namnförslag på Radarbaracken
har lännats in: Instrumentbaracken och
Trekantsbaracken.

För all del, säger vi och väntar på
flera förslag.
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